РФ

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.12.2020 №  368-п
Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2021 году
    На основании протокола заседания жюри муниципального этапа всероссийского конкурса «Учитель года России» от 21 декабря 2020 года ( Приложение)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить  звание «Победитель» муниципального этапа Всероссийского  конкурса «Учитель года России» в 2021 году Брянского района (далее – Конкурс) -  Маньковой Алле Николаевне, учителю  математики  МБОУ «Лицей №1 Брянского района».

2. Выдвинуть кандидатуру Маньковой Аллы Николаевны, победителя муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2021 году, учителя математики МБОУ «Лицей №1 Брянского района»,  для  участия  в региональном  этапе конкурса «Учитель года России» в 2021 году.

3. Присвоить звание «Лауреат» муниципального этапа  конкурса «Учитель года России» в 2021 году:
- Кайтуровой Юлии Юрьевне ,учителю иностранного языка  МБОУ «Снежская  гимназия » Брянского района;

 - Азаркиной Юлии Игоревне, учителю иностранного языка  МБОУ «Супоневская СОШ №1 имени Героя Советского Союза Н.И.Чувина»  Брянского района;

        4.     Наградить грамотами Управления образования участников муниципального этапа
              Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2021 году:

              - Новицкую Александру Владимировну, учителя  начальных классов  МБОУ

              «Малополпинская СОШ», филиал  в п.Журиничи;
- Лукьяненко Юлию Владимировну, учителя начальных классов МБОУ « Супоневская СОШ №2» Брянского района;

- Чуркову Оксану Валерьевну, учителя начальных классов МБОУ «Глинищевская СОШ» ;

4. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных организаций, выдвинувших кандидатуры учителей  по итогам школьного этапа,  для участия в муниципальном  этапе  конкурса «Учитель года России» в 2021 году:
4.1. Никитенко Л.В., директора МБОУ «Лицей №1 Брянского района;
4.2.  Львовича А.А.,  директора  МБОУ «Снежская гимназия»;

4.3.  Ковалеву С.С., директора МБОУ «Супоневская СОШ №1 имени Героя Советского Союза Н.И.Чувина»;
4.4.  Бондареву А.Ф., директора МБОУ «Малополпинская СОШ»;

4.5. Буравлева А.В., директора МБОУ «Супоневская СОШ №2» Брянского района;

4.6. Маталыго Е.В., директора МБОУ «Глинищевская СОШ»
5. Рекомендовать вышеуказанным руководителям при распределении стимулирующей части фонда поощрить учителей, принявших участие в конкурсе.
6. Наградить победителя, лауреатов, участников  Конкурса – дипломами и ценными подарками.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника методического кабинета Управления  образования администрации Брянского района  Пищулину В.Ю.
Начальник  Управления образования                             А.В. Азаркина
Пищулина В.Ю.
94-16-25

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение
            Протокол заседания жюри

муниципального этапа Всероссийского   конкурса «Учитель года России» в 2021 году

от 21 декабря 2020 года

Присутствовали:
          - Азаркина  А.В.– председатель конкурса, начальник Управления образования;
          - Сергеенко Т.И. – член жюри, заместитель начальника Управления образования;
          - Пищулина В.Ю.  – член жюри, начальник методического кабинета;
          - Приходько Л.Н. – член жюри, главный методист Управления образования;
          - Коновалова Л.В.- член жюри, председатель районной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ ( б);

          - Якушенко В.И. – член жюри, директор МБОУ «Гимназия №1 Брянского района»;
         - Тарасова А.В.- член жюри, руководитель РМО учителей иностранного языка, учитель иностранного языка МБОУ «Лицей №1 Брянского района»;

         - Егоренкова Л.И. – член жюри, директор МБОУ «Новосельская СОШ»;

         -  Якушева Н.Л. – член жюри, учитель начальных классов МБОУ «Новодарковичская СОШ», заслуженный учитель РФ

        В соответствии  с итоговой информацией, представленной в СВОДНОМ ИТОГОВОМ ЛИСТЕ ЖЮРИ:

	Сумма баллов
	Место

	1.
	Лукьяненко Юлия Владимировна
	МБОУ «Супоневская СОШ №2»
	Учитель начальных классов
	728

	2.
	Азаркина Юлия Игоревна
	МБОУ «Супоневская СОШ №1 имени Героя Советского Союза Н.И.Чувина»
	Учитель иностранного языка

( англ.)
	817
	3 ( призер)

	3.
	Чуркова Оксана Валерьевна
	МБОУ «Глинищевская СОШ»
	Учитель начальных классов
	638

	4.
	Кайтурова Юлия Юрьевна
	МБОУ «Снежская гимназия»
	Учитель иностранного языка (англ.)
	845
	2 ( призер)

	5.
	Алла Николаевна Манькова
	МБОУ «Лицей №1 Брянского района»
	Учитель  математики
	942
	1 (победитель)

	6.
	Новицкая Александра Владимировна
	Филиал МБОУ «Малополпинская СОШ» п. Журиничи
	Начальные классы
	737

    Постановили:
1.  Присвоить  звание «Победитель» муниципального этапа Всероссийского  конкурса «Учитель года России» в 2021 году Брянского района (далее – Конкурс) -  Маньковой Алле Николаевне, учителю  математики  МБОУ «Лицей №1 Брянского района».
2. Присвоить звание «Лауреат» муниципального этапа  конкурса «Учитель года России» в 2021 году:

- Кайтуровой Юлии Юрьевне ,учителю иностранного языка  МБОУ «Снежская  гимназия » Брянского района;

 - Азаркиной Юлии Игоревне, учителю иностранного языка  МБОУ «Супоневская СОШ №1 имени Героя Советского Союза Н.И.Чувина»  Брянского района;

        3.    Участники:
          - Новицкая Александра Владимировна, учитель  начальных классов  МБОУ  «Малополпинская СОШ», филиал  в п.Журиничи;
          -  Лукьяненко Юлию Владимировну, учителя начальных классов МБОУ « Супоневская СОШ №2» Брянского района;

          -  Чуркова Оксана Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ «Глинищевская СОШ».
Председатель жюри :                                                                          / А.В.Азаркина/

 Секретарь     жюри  :                                                                          / В.Ю.Пищулина/